B  
 C  
 D

VII. Omnibus ei assentantibus, et aliis heroem,  
 aliis deum appellatibus, in magnam incidit insa-  
 niam. Nam prius etiam humana conditione major  
 haberi volebat, et se Jovem esse, cum Luna rem  
 habere jactabat, eaque de caus potissimum se  
 consuetudine sororum uti prostiebatur, et deorum  
 dearumque omnium personas agebat. Fiebat Juno,  
 Diana, Venus, et pro nominum mutatione habitum  
 quoque mutabat. Proinde alias effeminatus cerne-  
 batur, craterem et thyrsum gestans : alias virillis,  
 clava et leonina pelle ornatus : alias imberbis,  
 alias barbatus, et tridentem sustinebat, et fulmen  
 vibrabat, et virginem venatricem referebat. Atque  
 iterum muliebrem habitum omnibus asciticis et  
 appositiis rebus exquisite representabat, ac  
 quidvis potius quam homo imperator videri ma-  
 lebat. Cum igitur aliquando Jovis habitu in sublimi  
 sella jus diceret, Gallus quidam deo viso risit : et  
 a Caio rogatus : Quis ei esse videretur ? respondit,  
 Magnum deliramentum, nihil grave passus. Nam  
 cum auctor esset, negligebatur. Salutavit paucos ;  
 cæteris, etiam senatoribus, manum aut pedem  
 porrexit adorandum. Cum omnes ei adularentur,  
 aliquando ad L. Vitellium, virum nobilem et cor-  
 datum, dixit se cum Luna rem habere : cumque  
 rogavit, an deæ congressum vidisset. Is vero hu-  
 mum intuens instar admirantis, exigua et tremula  
 voce : Vobis, inquit, divis dantaxat, domine, impie-  
 cem intueri fas est. In eam porro insaniam Caius  
 venit, ut ab Asianis Mileti templum sibi juberet  
 exstrui. Sunt et Romæ duo ei templa condita :

Varie lectiones et notæ.

(92) Κρατῆρα καὶ ἔγερσον φέρειν. Cum Bion-  
 sium seu Bacchum se diceret. Eustathius, II. 1 :  
 Ἔστι δὲ καὶ τὴν (ἀπὸ-δριαν) τοῦ αὐτοκράτορος Ἰέτου  
 τοῦ καὶ Καλλίγριά φασὶ προσαγορευθέντος ὁ αὐτὸν ἐν

στρωτοπέδῳ γεννηθῆναι· οὗτος μὲν γὰρ ὑπερφροσύ-  
 σα ὡ; εἰκὸς ἐπὶ κάλλι, Νέος τε Διονύσιος ἐκα-  
 λεῖτο, καὶ Διονυσιακὴν πᾶσαν ἐνδύων στολὴν εἶδ-  
 κάζεν.

quorum alterum ipse in palatio sibi extruxit, alterum a senatu ei et decretum est, et ædificatum. Cum Jove expostulabat, quod Capitolium præoccupasset. Imagines suas quovis terrarum missas adorari jussit. Templum Hierosolymitanum in suam ædem commutavit, ut Caii novi illustris Jovis appellaretur: quamvis hoc Josephus in suis *Antiquitatibus* dissimularit. 559 Eaque res Judaicæ defectionis initium fuit. Sacerdotes sibi multos legit, et ipse sibi immolavit. Machinis quibusdam tonitrui tonitrua, fulguribus fulgura regessit. Contra fulmina lapides est. ejaculatus, illud Inmericum subiude usurpans: *Tollito me, vel ego te*. Sub hoc Casare Pilatus, ut Eusebius ex Olympiadum scriptoribus refert, in tantas calamitates incidit, ut divina vindicta urgente, manus sibi afferre cogeretur. Postquam igitur omni feroci genere fuit percitus (nam enumerari singula sine magnis nugis magnaue molestia non queunt) insidiati ei sunt Cassius Chærea, et Cornelius Sabinus. Plures vero in eum conjurarunt, et quid ageretur etiam familiares ejus non ignorabant: et qui non conjurarant, rem intellectam nec prodiderunt, et enim insidiis appeti haud moleste tulerunt. Est autem, dum spectaculum ederet, appetitus: nam Chærea et Sabinus, quamvis flagitia illa agre ferrent, tamen quinque adhuc dies se continuerunt. Ut vero ipse Caius et saltare et tragœdiam agere voluit, eaque de causa alterum triduum denunciavit: observarunt, dum theatro egrederetur, et in angiportu quodam circumventum occiderunt. Cum cecidisset, nemo qui aderat sibi temperavit, quominus etiam mortuum convulneret. Etiam uxor ejus et filia statim sunt occise. Hæc cum tribus annis, mensibus novem, et diebus octo egisset, reipsa cognovit, se non esse deum. Mors ejus nuntiata paucis luctum, omnibus bæltiam attulit, dicti ejus recordantibus, quod aliquando iratus protulerat: *Utinam populus Romanus unam cervicem haberet*. Tum igitur populus Romanus dixit: *At tu unam cervicem habes, nos vero manus multas*. Paucis autem discursantibus, et per tumultum vociferantibus: *Quis Caium occidisset, Valerius Asiaticus vir consularis, tumulo consensu exclamavit: Utinam ego eum occidissem*. Qua voce illi perculti, tumultuari destiterunt.